МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
АдминистрАцийын

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО

мунициIIАльного рдйонд
рЕсп)rБлики мдрий эл

пунllАлжЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0t 0Г. . 2024 г. Ns 3т}

О внесении изменений в IIостановление Администрации Звениговского
муниципального раЙона Республики Марий Эл от 22 авrуста2022 J\9745

КОб Утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги квыдача разрешения на строительство) на

территории Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл>

в целях приведения в соответствие с Градостроительным
кодексом Российской Федерации и в связи с вступлением в силу
Федерального закона от 25.|2"202З г. JtJЪ627-ФЗ (о внесении изменений
в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации)), руководствуясь п. 6"1, п"
6.3, п.6.10 Положения об Администрации Звениговского
муниципального района Республики Марий Эл, Администрация
Звениговского муниципагIьного района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. ВНеСти следующие изменения в постановление Администрации
Звениговского муницип€IJIъного района Республики Марий Эл от 22
аВГУСТа 2022 J\b745 <Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги <<выдача разрешения на
СТРОиТелЬство) на территории Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл>:

1.1. В административном регламенте по предоставлению
муниципальной услуги <выдача разрешения на строительство)) на
Территории Звениговского муниципального района Республики N4арий
Эо (приложение к постановлению):

-пункт 15 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания;

2

(8.1) согласование архитектурно-градострOительного облика
Объекта капит€Lпьного строительства в случае, если такое согласование
предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса РФ;

- подпункт 9 пункта l5 признать утратившим силу;
- подпункт 11 пункта 15 изложить в следующей редакции:

<<11) копиrI договора о комплексном р€tзвитии территориив случае,
если строительство, реконструкцию объектов капит€tльного
строительства планируется осуществлять в границах территории, в
отношении которой принято решение о комплексном р€ввитии
территории, а в сл)лIае, если реzLлизация решения о комплексном
рЕ}звитии территории осуществляется без закJIючения договоро, _ копия
решения о комплексном рЕtзвитии территории. При этом в случае
строительства, реконструкции объектов капитального строительства в
границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской
Федерации предоставление копий таких договора о комплексном
р€ввитии территории и (или) решения не требуется.>).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования на официшIьном портале <ВМарийЭл>.

Глава Администрации С.В. Петров

Акошкина Н.И.